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AKT = THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" COM MATRAK" SHPK

Sot me daten 02/02/2022 (dymij& e njézet e dy), ne ortaket themelues :

» 12 GIACOMO COMMENDATORE, | biri | Francesco, shtetas Italian, i datélindjes
26 Tetor 1863, lindur né& Catania,ltali dhe banues né Sempeter Pri Gorici,Sloveni,
person madhor @ me zotési t& ploté pé&r t& vepruar, disponues | Leternjoftimit (karté
identiteti) me Nr. AY9236383

« 27 LUIGI MERCURLI, i biri i, shtetas italian , | datglindjes 20 Korrik 1953, lindur ne
San Giorgio La Molara Benevento, dhe banuese né& San Giorgio La Molara
Benevento, disponues i letérnjoftimit (karté identiteti), me Nr. CA36489CS

Né& pérputhje me Ligjin nr.89901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 datd 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ",

Kam vendosur t& themeloj Shogénng me Perglegjési (& Kufizuar "COM MATRAK"
SHPK.

. NENI 1.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogéria do t& guhet "COM MATRAK" SHPK.

NENIZ
SELIA E SHOQERISE

shogeria do té keté seling e saj né, DURRES, Lagijja nr 11, Rruga "Aleksander
Goga",Zona kadastrale 8514, Godina me nr pasurie 1/279,Kati dyte.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj ne fushen e : Shitie n& & gjitha platformat,
fizikisht dhe online e produkteve pér shtéping dhe automjeteve dhe mjsteve matorike
me motor termik dhe elektrik.

NENI 4 _ -
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE
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Kapitali themeltar i shogérisé "COM MATRAK"” SHPK &shté 100.000 (njégind mij&)
lelke.
Ky kapital &shté i ndaré n& 2 kuota, me vleré nominale 50.000 (pesédhjeté mijé) leke.

Kontributi | ortakeve eshte indare si  vijon:

1. GIACOMO COMMENDATORE., zotéron T kuoté baraz me 50 % té kapitalit.
2.LUIGI MERCURI, zotéron 1 kuoté baraz me 50 % té kapitalit.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria do té& zhvillojé veprimtaring e saj pé&r nj& periudhe kohe & pacaktuar.

NENI 6

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shogérisé do & jeté Z. GIACOMO COMMENDATORE, e cila emérohet
pér njé periudhé 5-vjecare, me t& drejté rip&rtéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té orakéve, gé pérfagesojng me
tepér se giysmen e pjeséve t& kapitalit themeltar,
Administratori ka t& gjithé kompetencat pér t& vepruar né marredhénie me té treté né
emer té shogérisé, me pérashtim t& kompetencave qé# ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund t& kryej¢ t& gjitha veprimet e administrimit ng interes t&
shogérisé.
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té tretéve pér shkelje
t& ligieve statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogériss.

NENI'7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né rastin e marrjes s& vendimeve, gé ké&rkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nese marrin pjessd ortaket
me te drejié vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pér gind t& kuotave, N& rastin kur
asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, t& cilat kérkojng shumice té
kualifikuar, ajo mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése ortakét Qe zZotérojneg
me shumé se gjysmen & numrit total t& votave jané t& pranishém personalisht, votojné
me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve & pikés 3 t& nenit 88 t& ligjit
"Per Shogerite Tregtare™.

2. Nese asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t& pérmendur ng pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé vons
se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

NENI 8
o NDARJA E FITIMEVE
Fltlml qe do t& shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar t& cilit | jang
zbritur shumat & l&éna mé&njané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet

ose humbjet @ mbartura ngh vitet & méparshme.
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Neni 9
LIKUIDIMY
Shogéria éshté né likuidim e sipér g& né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili da
te kryhet sipas kérkesave t& parashikuara ng legjislacionin tregtar shoipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirgkuptim.N& rast t& kundért, ortakét themelues do fi

drejtohen Gjykatés s& Rrethit Durrés pér zgjidhje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"COM MATRAK" SH.P.K
GIACOMO COMMENDA TFRE LUIGI MERCURI

/) ) /1
/( o % P ﬁéﬂ




